
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.08.2019                                                                                                              №150                 
 
Об основных направлениях бюджетной 
и налоговой политики муниципального 
образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской 
области и  других исходных данных для 
составления проекта бюджета на 
2019 год 
 

В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры от 05.05.2006 № 32 «О положении «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Никологоры»  и    в  
целях  составления  проекта    бюджета    муниципального   образования  поселок 
Никологоры на  2019 год п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 
1.1. Основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования поселок Никологоры на 2020 год согласно 
приложению №1; 

1.2.Основные характеристики бюджета муниципального образования 
поселок Никологоры на 2020 год (без целевых средств от федерального, 
областного и районного бюджетов) согласно приложению №2. 

1.3 Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств муниципального образования поселок Никологоры по 
разделам классификации расходов бюджетов на основании реестра расходных 
обязательств муниципального образования поселок Никологоры на 2020 год (без 
целевых средств от федерального, областного и районного бюджетов) согласно 
приложению №3 и разделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению №4; 

2. Установить, что при составлении  проекта бюджета муниципального 
образования поселок Никологоры на 2020 год: 

2.1 Основные характеристики бюджета муниципального образования 
поселок Никологоры определяются исходя их реестра действующих обязательств 
на 01.08.2019; 

2.2 Объем бюджетных ассигнований по отношению к объему, 
утвержденному настоящим постановлением, может быть изменен на суммы 
безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней. 

3. Отделам администрации муниципального образования: 



2 
 

 - осуществлять подготовку нормативных правовых актов по принятию 
новых расходных обязательств в рамках, установленных настоящим 
постановлением ограничений расходов, при условии и в пределах сокращения 
действующих расходных обязательств; 

 - обеспечить разработку и утверждение муниципальных программ, 
планируемых к финансированию с 2020 года. 

4. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации направить 
настоящее постановление в Совет народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области 
для рассмотрения. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом бюджетного учета и отчетности. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава местной администрации                              Н.Е. Аверьянова

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

 Приложение №1 
к постановлению администрации 

         от 16.08.2019  №150 
 
 

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 
образования поселок Никологоры на 2020 год  

 
Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования поселок Никологоры на 2020 год подготовлены в соответствии с 
требованиями статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 
20.02.2019, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» и статьёй 12 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании поселок Никологоры, утверждённого решением 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры  
от 05.05.2006 №32.   

 
I. Основные направления налоговой политики 

муниципального образования  
поселок Никологоры на 2020 год 

 
Результатом реализации налоговой политики должно стать повышение 

налогового потенциала муниципального образования поселок Никологоры за 
счет роста экономических показателей в части увеличения валового продукта, 
создания новых высококвалифицированных рабочих мест с повышением уровня 
средней заработной платы. 

 
1.1 Основные итоги и приоритеты налоговой политики 

В 2018 году обеспечено выполнение условий соглашения по социально-
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, План 
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, направленный на 
повышение налогового потенциала муниципального образования, в том числе за 
счет увеличения налогооблагаемой базы, улучшения администрирования 
платежей, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
увеличения собираемости налогов. 

Приоритетами налоговой политики муниципального образования поселок 
Никологоры в среднесрочной перспективе являются  расширение 
экономического потенциала за счет повышения инвестиционной активности, 
создания условий справедливой конкурентной среды и сокращения теневого 
сектора, а также совершенствование и оптимизация системы налогового 
администрирования, стимулирование развития малого и среднего 



4 
 

предпринимательства через специальные налоговые режимы.  
 

 
1.2 Основные направления налоговой политики на 2020 год 

 
Основными задачами налоговой политики являются: 
- ориентация приоритетов налоговой политики на достижение 

национальных целей развития; 
- повышение реалистичности прогнозирования и минимизации рисков 

несбалансированности при бюджетном планировании; 
- укрепление доходной базы бюджета муниципального образования за счет 

наращивания стабильных доходных источников и мобилизации в бюджет 
имеющихся резервов; 

- формирование прозрачной системы регулирования неналоговых 
платежей; 

- совершенствование законодательной базы в целях стимулирования роста 
инвестиций в развитие производства; 

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. 
Основными направлениями, по которым предполагается реализовать 

налоговую политику в 2020 году, являются: 
- усиление работы администраторов по неплатежам в бюджет; 
- выявление и пресечение схем минимизации налогов, совершенствование 

методов контроля и легализации «теневой» заработной платы; 
- создание благоприятных условий для расширения производства, новых 

рабочих мест и инновационной активности; 
- осуществление содействия среднему и малому бизнесу для развития 

предпринимательской деятельности; 
- разработка порядка формирования перечня налоговых расходов 

(налоговых льгот); 
- изменение порядка оценки эффективности налоговых расходов 

(налоговых льгот), установленных в соответствии с методикой и 
рекомендациями, разработанными Министерством финансов Российской 
Федерации, отмена неэффективных налоговых льгот; 

- совершенствование управления муниципальной собственностью путем: 
а) проведение инвентаризации муниципального недвижимого имущества и 

внесения предложений по результатам инвентаризации в части дальнейшего 
использования имущества; 

б) активизация работы по приватизации и коммерциализации 
непрофильных активов; 

в) повышение эффективности управления муниципальным имуществом и 
земельными участками. 

Внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации: 
- с 1 января 2020 года изменяется порядок зачисления штрафных санкций в 



5 
 

соответствующий бюджет в зависимости от нормативно-правового акта, на 
основании которого налагается штраф, а также от финансового обеспечения 
деятельности органа, должностные лица которого налагают штраф (Федеральный 
закон от 15 апреля 2019 года № 62-ФЗ). 

Ежегодно формируется реестр налоговых расходов (налоговых льгот) 
бюджета муниципального образования поселок Никологоры и проводится оценка 
их эффективности в соответствии с методикой и рекомендациями, 
разработанными министерством финансов Российской Федерации. 

В соответствии решением Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области 
от 28.04.2011г. №98 «О порядке запрета на предоставление и пролонгацию 
налоговых льгот по местным налогам» была проведена оценка эффективности 
предоставления налоговых льгот по земельному налогу. В связи с 
предоставлением налоговой льготы по земельному налогу выпадающие доходы в 
бюджет муниципального образования  поселок Никологоры Вязниковского 
района отсутствуют. 
 

II. Основные направления бюджетной политики 
муниципального образования поселок Никологоры на 2020 год 

 
Целью Основных направлений бюджетной политики является определение 

условий, используемых при составлении проекта бюджета на 2020 год подходов к 
его формированию, основных характеристик и прогнозируемых параметров 
бюджета. 

Президентом России были поставлены национальные цели развития на 
ближайшие 6 лет практически во всех сферах общественной жизни – повышение 
качества жизни и благосостояния граждан, снижение бедности и неравенства, 
повышение качества и доступности здравоохранения и образования, создание 
современной инфраструктуры. 

Основным инструментом реализации указанных целей стали национальные 
проекты (программы) (далее – национальные проекты), реализуемые с учетом 
накопленного опыта организации проектной деятельности в органах местного 
самоуправления. 

Необходимость достижения приоритетов и целей в условиях ограниченности 
бюджетных ресурсов увеличивает актуальность реализации мер по повышению 
эффективности использования бюджетных средств. 

В 2020 году реализация бюджетной политики муниципального образования 
поселок Никологоры будет осуществляться в соответствии с Посланием 
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации от 20.02.2019 и Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задач развития 
Российской Федерации на период до 2024 года» (далее – Указ). 

Прежде всего, должны быть четко выстроены приоритеты с целью 



6 
 

обеспечения мероприятий национальных проектов (федеральных программ), 
предусмотренных Указом, и повышена эффективность бюджетных расходов. 

Повышение эффективности бюджетных расходов предполагает 
необходимость принятия ряда мер по повышению стратегической 
эффективности, операционной эффективности управления расходами, а также 
мер по повышению подотчетности (подконтрольности) бюджетных расходов. 

Повышение стратегической эффективности заключается во внедрении 
проектных методов при управлении реализацией муниципальными программами 
и в формировании нормативной правовой базы оказания муниципальных услуг.  

Обеспечение операционной эффективности подразумевает использование 
механизмов казначейского сопровождения средств местного бюджета в пределах 
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств 
бюджета. 

Повышение подотчетности (подконтрольности) бюджетных расходов 
предполагает внедрение внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита. 

 
В сфере муниципального управления 

 
Бюджетная политика в сфере муниципального управления будет 

направлена: 
 - на оптимизацию расходов на содержание органов местного 

самоуправления; 
 -соблюдение нормативов формирования расходов на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления, утверждённых постановлением 
Губернатора Владимирской области от 01.07.2011 № 662; 

- повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления за счет внедрения автоматизированных систем. 

Результаты работы органов местного самоуправления будут оцениваться по 
итогам достижения показателей, определенных постановлением Губернатора 
Владимирской области от 31.12.2013 № 1543 «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов Владимирской области». 

 
В сфере дорожного хозяйства (дорожные фонды) 

 
В 2020 году расходы на дорожную деятельность  в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
муниципального образования поселок Никологоры и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения  в границах населенных 
пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление 



7 
 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности  предусмотрены по муниципальной 
программе «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок 
Никологоры на 2019-2021 годы». 

 
В сфере жилищно-коммунального хозяйства 

 
Будет продолжена работа в исполнении муниципальных программ:  
«Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и 

содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области на 2020-2022 годы»; 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области 
и возмещение убытков, связанных с оказанием банно-прачечных услуг на 2020-
2022 годы»; 

«Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов 
расположенных на территории муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2020-2022 годы»; 
            «Благоустройство территории муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района на 2019-2021 годы»; 
 «Формирование современной городской среды муниципального 
образования поселок Никологоры на 2018-2024 годы». 
 

III. Политика в области межбюджетных отношений 
 

Основным направлением политики межбюджетных отношений является 
упорядочение сложившихся межбюджетных трансфертов. Особое внимание 
будет уделено прозрачности муниципальных финансов и эффективности их 
расходования. 

 
IV. Политика в области муниципального долга 

 
Основными задачами долговой политики муниципального образования 

поселок Никологоры в 2020 году остаются: 
- обеспечение оптимальной структуры муниципального долга и 

безусловного выполнения принятых долговых обязательств в полном объеме и в 
срок; 

- сохранение объема долговых обязательств на экономически безопасном 
уровне с учетом возможных рисков. 

 



Показатели

Доходы - всего
в том числе
налоговые и неналоговые доходы
дотации из районного бюджета

Расходы - всего
из них
действующие обязательства

Дефицит

25309,2

Приложение № 2
к постановлению администрации

от 16.08.2019 №150

Основные характеристики бюджета муниципального образования поселок 
Никологоры на 2020 год (без целевых средств от федерального, областного и 

районного бюджетов)

Объем, тыс. руб.

25309,2

0

10383,9
25309,2

14925,3



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

033 Р-1.001

Глава местной 
администрации в целом 08.11.2016 02.08.2019 01 04 99100000110 000 000 716,5 754,1 754,1 791,4 791,5 791,5 791,5 1

оплата труда и начисления 
на нее

в целом 02.08.2019
не 
установлен 100 211,213 716,5 754,1 754,1 791,4 791,5 791,5 791,5 1

033 Р-1.002 Администрация в целом 28.02.2011 29.01.2018 01 04 9920000000 000 000 5281,3 5481,1 5481 6227,2 6319,3 6318,8 6318,7 1
оплата труда и начисления 

на нее в целом 23.12.2009
не 

установлен 9920000110 100 211,213 5145,8 5351,6 5351,6 6039,7 6181,4 6181,4 6181,4 1

приобретение услуг и 
материалов в целом 30.01.2018

не 
установлен 9920000190 200 220,340 127,2 128,4 128,3 136,3 137,3 137,3 137,3 1

уплата налога на имушество 
и земельного налога 9920000190 800 290 7,2 50 1

решение СНД от 08.11.2016 №16 
"Об оплате труда главе местной 

администрации", решение СНД от 
02.08.2019 №187 "Об оплате труда 

главе местной администрации 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области"

решение СНД от 28.02.2011 №88 
Об утверждении положения "О 

размерах и условиях оплаты труда 
(денежном содержании) лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в администрации 

муниципального образования 
поселок Никологоры"   решение 

     
    

 
    

    
     
   

   
   

  
   

  
 

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

РЕЕСТР

расходных обязательств главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета муниципального образования поселок Никологоры на 01.08.2019 год (плановый)

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

(наименование главного распорядителя (распорядителя)

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

Приложение №3 к 
постановлению администрации 

от 16.08.2019 №150



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

увеличение стоимости 
основных средств (за 

исключением объектов, 
финансирование которых 

осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 

программы)
200 310 1

прочие расходы, связанные 
с обеспечением 

деятельности

100 000 1,1 1,1 1,1 1,2 0,6 0,1 1

033 Р-1.003 в целом 29.06.2006
не 
установлен

в целом 25.06.2008
не 
установлен 01 11 9990000200 800 000 20 20 20 20 20

     
    

     
   

  
   

  
поселок Никологоры ,  решение 

СНД от 23.12.2009 №23 "Об 
утверждении Положения о порядке 

материально-технического 
обеспечения", решение СНД от 

26.01.2018 №93 "Об утверждении 
Положения о размерах и условиях 

оплаты труда (денежном 
содержании) лиц, замещающих 

муниципальные должности в 
администрации муниципального 

образования поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области"

Резервные фонды 

1

постановление Главы м. о. от 
29.06.2006 №74 "Об утверждении 

Положения о порядке 
расходования средств резервного 

фонда", постановление Главы 
м.а."поселок Никологоры" от 

25.06.2008 № 63 "Об утверждении 
Порядка использования 

резервного фонда администрации 
муниципального образования 

поселок Никологоры



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.006

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 

образовании поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2016-2018 годы"

постановление администрации от 
06.11.2015 №200 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании 
поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2016-

2018 годы" в целом 06.11.2015 31.12.2018 01 13 2230000000 200 000 35,6 35,6 1

в целом 31.07.2015 0131.12.2018 0130000000 000 1

1784,4 1729,9 1729,9033 Р-1.005

 Муниципальная программа 
"Содержание имущества, 

находящегося в 
собственности 

муниципального 
образования поселок 

Никологоры, и приобретение 
имущества в муниципальную 
собственность на 2019-2021 

годы"

033 Р-1.004

 Муниципальная программа 
"Содержание имущества, 

находящегося в 
собственности 

муниципального 
образования поселок 

Никологоры, и приобретение 
имущества в муниципальную 
собственность на 2016-2018 

годы"

постановление администрации от 
31.07.2015 №133 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Содержание имущества, 

находящегося в собственности 
муниципального образования 

поселок Никологоры, и 
приобретение имущества в 

муниципальную собственность на 
2016-2018 годы" 1554,61435 1554,800013

постановление администрации  от 
29.10.2018 №189 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Содержание имущества, 

находящегося в собственности 
муниципального образования 

поселок Никологоры, и 
приобретение имущества в 

муниципальную собственность на 
2019-2021 годы" в целом 29.10.2018 31.12.2021 01 113 0100000000 000 000



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.007

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 

образовании поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2019-2021 годы"

постановление администрации от 
29.10.2018 №191 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании 
поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2019-

2021 годы" в целом 29.10.2018 31.12.2021 01 13 2200000000 000 000 47,7 72,1 72,1 1

033 Р-1.008

Расходы на осуществление 
полномочий по первичному 

воинскому учету на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты за счет 

субвенции из областного 
бюджета (в рамках 

непрограммных расходов) в целом 01.01.2018 31.12.2018 02 03 9990051180 000 000 341,5 370,1 370,1 405,3 0 0 0 1

оплата труда и начисления 
на нее 100 211,213 317,7 331 331 352,5 1

приобретение услуг и 
материалов 200 220,340 23,8 39,1 39,1 52,8 1

увеличение стоимости 
основных средств (за 

исключением объектов, 
финансирование которых 

осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 

программы)
200 310 1

 постановление администрации от 
29.12.2017 №270 "Об утверждении 

Положения и субвенции для 
исполнения полномочий по 

первичному воинскому учету на 
территории муниципального 

образования поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области",  
постановление администрации от 
29.12.2018 №290 "Об утверждении 

Положения и субвенции для 
исполнения полномочий по 

первичному воинскому учету на 
территории муниципального 

образования поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области"

в целом 01.01.2019
не 

установлен



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.009

Муниципальная программа 
"Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах, 

расположенных на 
территории муницпального 

образования поселок 
Никологоры в период 2017-

2019 годов"

постановление администрации от 
25.07.2016 №126 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах, 

расположенных на территории 
муниципального образования 
поселок Никологоры в период 

2017-2019 годов" 
в целом 01.01.2017 31.12.2019 03 09 0200000000 200 000 115,2 113,9 113,8 129,2 1

033 Р-1.010

Муниципальная программа 
"Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах, 

расположенных на 
территории муницпального 

образования поселок 
Никологоры в период 2020-

2024 годов"

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах, 

расположенных на территории 
муниципального образования 
поселок Никологоры в период 

2020-2024 годов" 
в целом 03 09 0200000000 200 000 129,2 129,2 129,2 1

033 Р-1.011

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 
поселок Никологоры на 2017-

2019 годы"

постановление администрации от 
25.07.2016 №125 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 
поселок Никологоры на 2017-2019 

годы" в целом 01.01.2017 31.12.2019 03 09 0300000000 200 000 180,7 30,6 30,6 130,7 1

033 Р-1.012

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 
поселок Никологоры на 2020-

2022 годы"

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 
поселок Никологоры на 2020-2022 

годы" в целом 03 09 0300000000 200 000 130,7 130,7 130,7 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.013

Муниципальная программа 
"Укрепление 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений и проведение 
профилактики 

межнациональных 
конфликтов в 

муниципальном образовании 
поселок Никологоры 

Вязниковского района на 
2017-2019 годы"

постановление администрации от 
31.01.2017 №12 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Укрепление межнациональных и 

межконфессиональных отношений 
и проведение профилактики 

межнациональных конфликтов в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района на 2017-

2019 годы" в целом 01.01.2017 31.12.2019 03 14 0600000000 200 000 10 1

033 Р-1.014

Муниципальная программа 
"Укрепление 

межнациональных и 
межконфессиональных 

отношений и проведение 
профилактики 

межнациональных 
конфликтов в 

муниципальном образовании 
поселок Никологоры 

Вязниковского района на 
2020-2022 годы"

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Укрепление межнациональных и 

межконфессиональных отношений 
и проведение профилактики 

межнациональных конфликтов в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района на 2020-

2022 годы" в целом 03 14 0600000000 200 000 10 10 1

033 Р-1.015

Муниципальная программа 
"Профилактика 
преступлений и 

правонарушений в 
муниципальном образовании 
поселок Никологоры на 2018-

2020 годы"

постановление администрации от 
08.11.2017 №202 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Профилактика преступлений и 

правонарушений в муниципальном 
образовании поселок Никологоры 

на 2018-2020 годы" в целом 08.11.2017 31.12.2020 03 14 2000000000 200 000 10 10 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.016

Муниципальная программа  
"Организация  и развитие 

общественных работ в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 
2017-2019 годы"

постановление администрации от 
29.07.2016 №136 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Организация и развитие 

общественных работ в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2017-
2019 годы" в целом 01.01.2017 31.12.2019 04 01 1300000000 200 000 84,5 84,5 100 1

033 Р-1.017

Муниципальная программа  
"Организация  и развитие 

общественных работ в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 
2020-2022 годы"

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Организация и развитие 

общественных работ в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2020-
2022 годы" в целом 04 01 1300000000 200 000 100 100 100 1

31.07.2015 31.12.2018 0430000000 20004 09 2260,2

033 Р-1.019

1

09 0400000000 200

000

 постановление администрации от 
31.07.2015 №130 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Дорожное хозяйство 

муниципального образования 
поселок Никологоры на 2016-2018 

годы" 

6853,1

7303,7 7303,6

000

033 Р-1.018

Муниципальная программа 
"Дорожное хозяйство 

муниципального 
образования поселок 

Никологоры на 2016-2018 
годы" 

в целом

Муниципальная программа 
"Дорожное хозяйство 

муниципального 
образования поселок 

Никологоры на 2019-2021 
годы" 

постановление администрации от 
29.10.2018 №192 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Дорожное хозяйство 

муниципального образования 
поселок Никологоры на 2019-2021 

годы" в целом 29.10.2018 31.12.2021 04 2640,1 12640,1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.022

Муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2016-2018 годы"

постановление администрации от 
06.11.2015 №199 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Информатизация муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2016-

2018 годы" в целом 06.11.2015 31.12.2018 04 10 2130000000 200 000 336,2 331,5 331,3 1

033 Р-1.023

Муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2019-2021 годы"

постановление администрации от 
29.10.2018 №188 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Информатизация муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2019-

2021 годы" в целом 29.10.2018 31.12.2021 04 10 2100000000 200 000 411,4 377,7 377,7 1

постановление администрации от 
31.07.2015 №131 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры на 2016-2018 
годы" 

04 09

в целом 31.07.2015 31.12.2018

31.12.2021

04 00009 0530000000 1100 50 50
200, 
800Р-1.020

 Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 
муниципальном обраовании 
поселок Никологоры на 2016-

2018 годы"

 Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 
муниципальном обраовании 
поселок Никологоры на 2019-

2021 годы"

постановление администрации от 
29.10.2018 №193 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры на 2019-2021 
годы" в целом 29.10.2018 0500000000

033

1100033 Р-1.021 20200 000 100



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.024

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 
территории муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2018-2020 годы"

постановление администрации от 
07.11.2017 №201 "Обутверждении 

муниципальной программы 
"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 
территории муниципального 

образования поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2018-
2020 годы" 

в целом 07.11.2017 31.12.2020 04 12 1400000000 200 000 5 5 1

033 Р-1.025

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы управления 

муниципальным имуществом 
в муниципальном 

образовании поселок 
Никологоры на 2018-2020 

годы"

постановление администрации от 
07.11.2017 №200 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 

имуществом в муниципальном 
образовании поселок Никологоры 

на 2018-2020 годы" 

в целом 07.11.2017 31.12.2020 04 12 1900000000 200 000 60 11 11 100 100 1

постановление администрации от 
24.11.2017 №221 "Об утверждении 

Положения о порядке 
софинансирования из бюджета 
муниципального образования 
поселок Никологоры работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 

домах в 2018 году на территории 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 
Владимирской области

в целом 24.11.2017 31.12.2018 1

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 

многоквартирных домов (за 
счет средств местного 

бюджета)

Р-1.026 05 01 9990096010 600 000 284033



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.027

Муниципальная программа 
"Реконструкция, 

капитальный ремонт 
многоквартирных домов  и 
содержание незаселенных 

жилых помещений в 
муниципальном жилищном 

фонде муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района Владимирской 

области на 2017-2019 годы" 

постановление администрации от 
29.07.2016 №137 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Реконструкция, капитальный 

ремонт многоквартирных домов и 
содержание незаселенных жилых 

помещений в муниципальном 
жилищном фонде муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2017-

2019 годы" в целом 01.01.2017 31.12.2019 05 01 0700000000 200 000 160 190,7 190,5 655,1 1

033 Р-1.028

Муниципальная программа 
"Реконструкция, 

капитальный ремонт 
многоквартирных домов  и 
содержание незаселенных 

жилых помещений в 
муниципальном жилищном 

фонде муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района Владимирской 

области на 2020-2022 годы" 

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Реконструкция, капитальный 

ремонт многоквартирных домов и 
содержание незаселенных жилых 

помещений в муниципальном 
жилищном фонде муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2020-

2022 годы" в целом 05 01 0700000000 200 000 155,2 455,2 455,2 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.029

Взнос собственником 
помещений на проведение 

капитального ремонта 
общего имущества 

многоквартирных домов в 
рамках муниципальной 

программы "Реконструкция, 
капитальный ремонт 

многоквартирных домов  и 
содержание незаселенных 

жилых помещений в 
муниципальном жилищном 

фонде муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района Владимирской 

области на 2017-2019 годы" 

постановление администрации от 
29.07.2016 №137 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Реконструкция, капитальный 

ремонт многоквартирных домов и 
содержание незаселенных жилых 

помещений в муниципальном 
жилищном фонде муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2017-

2019 годы"

в целом 01.01.2017 31.12.2019 05 01 0700096010 200 000 433 424,7 424,7 446,7 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.030

Взнос собственником 
помещений на проведение 

капитального ремонта 
общего имущества 

многоквартирных домов в 
рамках муниципальной 

программы "Реконструкция, 
капитальный ремонт 

многоквартирных домов  и 
содержание незаселенных 

жилых помещений в 
муниципальном жилищном 

фонде муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района Владимирской 

области на 2020-2022 годы" 

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Реконструкция, капитальный 

ремонт многоквартирных домов и 
содержание незаселенных жилых 

помещений в муниципальном 
жилищном фонде муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2020-

2022 годы"

в целом 05 01 0700096010 200 000 444,7 444,7 444,7 1

033 Р-1.031

Муниципальная программа 
"Энергосбережене и 

повышение энергетической 
эффективности на 

территории муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района Владимирской 

области на 2017-2019 годы"

постановление администрации от 
29.07.2016 №138 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 

территории муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2017-

2019 годы"

в целом 01.01.2017 31.12.2019 05 02 0800000000 200 000 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.032

Муниципальная программа 
"Энергосбережене и 

повышение энергетической 
эффективности на 

территории муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района Владимирской 

области на 2020-2022 годы"

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 

территории муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2020-

2022 годы"

в целом 05 02 0800000000 200 000 50 50 1

033 Р-1.033

Муниципальная программа 
"Модернизация объектов 

коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области и возмещение 
убытков, связанных с 

оказанием банно-прачечных 
услуг на 2017-2019 годы"

постановление администрации от 
29.07.2016 №135 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области и 
возмещение убытков, связанных с 
оказанием банно-прачечных услуг 

на 2017-2019 годы" в целом 01.01.2017 31.12.2019 05 02 0900000000
200, 
800 000 400 802,2 802,2 743,8 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.034

Муниципальная программа 
"Модернизация объектов 

коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области и возмещение 
убытков, связанных с 

оказанием банно-прачечных 
услуг на 2020-2022 годы"

проект постановления 
администрации "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области и 
возмещение убытков, связанных с 
оказанием банно-прачечных услуг 

на 2020-2022 годы" в целом 05 02 0900000000
200, 
800 000 300 800 800 1

в целом

29.10.2018 31.12.2021

03 1030000000 2978,4 12468,9

05 03

033 Р-1.035

 Муниципальная программа 
"Благоустройство 

территории муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района на 2016-2018 годы"

 постановление администрации  от 
31.07.2015 №132 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района на 2016-

2018 годы" 0531.07.2015 31.12.2018 200 000

2928 2548,8 2548,8033 Р-1.036

 Муниципальная программа 
"Благоустройство 

территории муниципального 
образования поселок 

Никологоры Вязниковского 
района на 2019-2021 годы"

постановление администрации от 
29.10.2018 №194 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района на 2019-

2021 годы" в целом 1200 000

2978,6

1000000000



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.037

Муниципальная программа 
"Формирование доступной 
среды жизнедеятельности 

для инвалидов 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2017-2019 годы"

постановление администрации от 
29.07.2016 №134 "Об утрерждении 

муниципальной программы 
"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2017-
2019 годы" в целом 01.01.2017 31.12.2019 05 03 1100000000 200 000 10 1

033 Р-1.038

Муниципальная программа 
"Формирование доступной 
среды жизнедеятельности 

для инвалидов 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2020-2022 годы"

проект постановления 
администрации "Об утрерждении 

муниципальной программы 
"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2020-
2022 годы" в целом 05 03 1100000000 200 000 10 10 1

в целом 31.07.2015 31.12.2018 119,1000 19,31230000000033 Р-1.039

 Муниципальная программа 
"Сохранение и 

реконструкция военно-
мемориальных объектов 

расположенных на 
территории муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2016-2018 годы"

постановление администрации от 
31.07.2015 №134  "Об 

утверждении муниципальной 
программы "Сохранение и 

реконструкция военно-
мемориальных объектов 

расположенных на территории 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2016-
2018 годы" 05 03 17200



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.041

Муниципальная программа 
"Формирование 

современной городской 
среды муниципального 
образования поселок 
Никологоры на 2018-

2024годы"

постановление администрации от 
30.10.2017 №191 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Формирование современной 

городской среды муниципального 
образования поселок Никологоры 

на 2018-2024 годы" в целом 30.10.2017 31.12.2022 05 03 1500000000 200 000 392,5 4297,1 4293,1 4738,5 1

033 Р-1.042

Муниципальная программа 
"Борьба с борщевиком 

Соснового на территории 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2019-2023 годы"

постановление администрации от 
23.08.2018 №157 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Борьба с борщевиком Соснового 

на территории муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2019-

2023 годы" в целом 23.08.2018 31.12.2023 05 03 1600000000 200 000 207,8 70 70 70 1

31.12.2021 05 1200000000 200 000033 Р-1.040

 Муниципальная программа 
"Сохранение и 

реконструкция военно-
мемориальных объектов 

расположенных на 
территории муниципального 

образования поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2019-2021 годы"

постановление администрации от 
29.10.2018 №190 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов 
расположенных на территории 
муниципального образования 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2019-
2021 годы" в целом 29.10.2018 20 103 21 20



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.043

Уборка 
несанкционированных 

свалок

постановление администрации от 
29.10.2018 №195 "Об утверждении 
порядка финансирования и оплата 

услуг по ликвидации 
несанкционированных свалок с 

территории муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области" в целом 29.10.2018

не 
установлен 06 05 9990000600 200 000 621,9 621,8 615,4 277 851 851 1

033 Р-1.044

Муниципальная программа  
"Организация  и развитие 

общественных работ в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 
2017-2019 годы"

постановление администрации от 
29.07.2016 №136 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Организация и развитие 

общественных работ в 
муниципальном образовании 

поселок Никологоры 
Вязниковского района 

Владимирской области на 2017-
2019 годы" в целом 01.01.2017 31.12.2019 07 07 1300000000 200 000 100 1

033 Р-1.045

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 

образовании поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2016-2018 годы"

постановление администрации от 
06.11.2015 №200 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании 
поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2016-

2018 годы" в целом 06.11.2015 31.12.2018 10 01 2230000000 200 000 119,8 119,7 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.046

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 

образовании поселок 
Никологоры Вязниковского 

района Владимирской 
области на 2019-2021 годы"

постановление администрации от 
29.10.2018 №191 "Об утверждении 

муниципальной программы 
"Развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании 
поселок Никологоры 

Вязниковского района 
Владимирской области на 2019-

2021 годы" в целом 29.10.2018 31.12.2021 10 01 2200000000 200 000 175,5 116,8 116,8 1



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.047

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 

субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

решение СНД от 22.01.2013 №198 
"Об утверждении Положения о 

пенсионном обеспечении 
депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 

осуществлявших свои полномочия 
на постоянной основе в 

муниципальном образовании 
поселок Никологоры, решение 

СНД от 21.02.2014 №48 "О 
пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих, лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в администрации 

муниципального образования 
поселок Никологоры (с изм. от 

27.02.2015 №134), решение СНД 
от 29.05.2015 №134 "Об 

утверждении Положения о 
некоторых социальных гарантиях 

лицам, ранее замещавшим 
должности в органах власти и 

управления, общественных 
организациях, исполнявших 
функции государственного 

управления" в целом 22.01.2013
не 

установлен 10 01 9990000410 300 000 109,7 1

осуществление полномочий 
по земельному контролю

в целом 27.02.2017
не 

установлен 01 04 9990000300 500 000 122 122 122 122 122 122 122 1

в том числе: 1

решение СНД от 27.02.2017 № 35 
"О передаче отдельных 

полномочий по решению вопросов 
местного значения 

муниципального образования 
  

  
   



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

оплата труда и начисления 
на нее 211,213 122 122 122 122 122 122 122 1

увеличение стоимости 
материальных запасов 340 1

033

расходы на содержание 
домов культуры 

в целом 29.12.2008
не 
установлен 08 01 9990000300 500 000 8354 8829,3 8829,3 8564,3 5860,2 5860,2 5860,2 1

в том числе 1

оплата труда и начисления 
на нее 211,213 5194,1 5669,4 5669,4 5404,4 2700,3 2700,3 2700,3 1

приобретение услуг и 
материалов (за 

исключением объектов, 
финансирование которых 

осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 

программы)
220,340 2872,8 2872,8 2872,8 2964,9 2964,9 2964,9 2964,9 1

уплата налога на имущество 
и земельного налога

290 287,1 287,1 287,1 195 195 195 195 1

увеличение стоимости 
основных средств

310 1

прочие расходы, связанные 
с обеспечением 

деятельности 000 1

033

расходы на содержание 
библиотек 

в целом 29.12.2008
не 

установлен 08 01 9990000300 500 000 1821,9 2036,5 2036,5 1921,6 1473,1 1473,1 1473,1 1

в том числе 1

Р-1.049

     
    

   
  

033 Р-1.048

решение СНД от 29.12.2008г. №66 
"Об утверждении Положения об 

организации досуга и обеспечения 
жителей муниципального 

образования поселок Никологоры 
услугами организаций культуры"

      
   

    
  

муниципального образования 
поселок Никологоры 

муниципальному образованию 
Вязниковский район"  



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

оплата труда и начисления 
на нее 211,213 1244,7 1459,3 1459,3 1344,4 895,9 895,9 895,9 1

приобретение услуг и 
материалов (за 

исключением объектов, 
финансирование которых 

осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 

программы) 220,340 541 539,3 539,3 539,3 539,3 539,3 539,3 1

уплата налога на имущество 
и земельного налога 290 36,2 37,9 37,9 37,9 37,9 37,9 37,9 1

увеличение стоимости 
основных средств 310 1

прочие расходы, связанные 
с обеспечением 

деятельности 000 1

033 Р-1.051

расходы по созданию 
условий организации досуга 

и обеспечения жителей 
поселения услугами 

организации культуры 
(программа культуры) 

решение СНД от 29.12.2008г. №66 
"Об утверждении Положения об 

организации досуга и обеспечения 
жителей муниципального 

образования поселок Никологоры 
услугами организаций культуры"

в целом 29.12.2008
не 

установлен 08 04 9990000300 500 000 25 25 25 25 25 25 25 1

033 Р-1.052

расходы по созданию 
условий организации досуга 

и обеспечения жителей 
поселения услугами 

организации культуры 

решение СНД от 29.12.2008г. №66 
"Об утверждении Положения об 

организации досуга и обеспечения 
жителей муниципального 

образования поселок Никологоры 
услугами организаций культуры"

в целом 29.12.2008
не 

установлен 08 04 9990000300 500 000 734,4 734,4 734,4 734,4 734,4 734,4 734,4 1

решение СНД от 29.12.2008г. №64 
"Об утверждении Положения о 

библиотечном деле и 
обязательном экземпляре 

документов"

Р-1.050



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.053

расходы на мероприятия по 
физкультуре 

решение СНД от 29.12.2008г. №65 
"Об утверждении Положения о 

развитии на территории 
муниципального образования 
поселок Никологоры массовой 
физической культуры и спорта, 

организации и проведении 
физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий" в целом 29.12.2008
не 

установлен 11 01 9990000300 500 000 146,5 146,5 146,5 146,5 146,5 146,5 146,5 1

033

организация и 
осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, 
защите населения и 
территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

03 09 9990000300 500 000 189 189 189 189 189 189 189 1

в том числе: 1
оплата труда и начисления 

на нее 211,213 189 189 189 189 189 189 189 1
прочие расходы, связанные 

с обеспечением 
деятельности 000 1

033 Р-1.055

расходы на организацию и 
осуществление мероприятий 

по работе с детьми и 
молодежью 

решение СНД от 27.02.2017 № 35 
"О передаче отдельных 

полномочий по решению вопросов 
местного значения 

муниципального образования 
поселок Никологоры 

муниципальному образованию 
Вязниковский район" в целом 27.02.2017

не 
установлен 07 07 9990000300 500 000 1 1 1 1 1 1 1 1

не 
установленв целом 27.02.2017

решение СНД от 27.02.2017 № 35 
"О передаче отдельных 

полномочий по решению вопросов 
местного значения 

муниципального образования 
поселок Никологоры 

муниципальному образованию 
Вязниковский район" 

Р-1.054



   отчетный год (2018) плановый период

пл
ан

ов
ы

й 
(п

ер
во

на
ча

ль
ны

й)

пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

20
21

вт
ор

ой
 го

д 
20

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а,

 
до

го
во

ра
, с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 с

ре
дс

тв
 

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

*

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

дн
ог

о 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а*

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
об

ъе
м

а 
ра

сх
од

ов
*

   
  т

ек
ущ

ий
 го

д 
(п

ла
н)

 2
01

9 
г.

   
   

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
20

20
 г.

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
  к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, п

од
пу

нк
т,

 а
бз

ац
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, д
ог

ов
ор

а,
 с

ог
ла

ш
ен

ия

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
(тыс.руб.)

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

то
ра

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

033 Р-1.056

утверждение генерального 
плана поселений, правил 

землепользования и 
застройки, выдача 

разрешений на 
строительство, разрешение 

на ввод объектов в 
эксплуатацию, 

реконструкция объектов 
капитального строительства, 

утверждение нормативов 
градостроительного 

проектирования, 
резервирование земель

решение СНД от 27.02.2017 № 35 
"О передаче отдельных 

полномочий по решению вопросов 
местного значения 

муниципального образования 
поселок Никологоры 

муниципальному образованию 
Вязниковский район" в целом 27.02.2017

не 
установлен 04 12 9990000300 500 000 221,3 300 300 300 1

26605,5 37658,9 37653,4 39512,3 25309,2 26587,7 18982,2

 

Итого



0100 9054,8 35,78

0300 458,9 1,81

0400 3622,8 14,31

0500 3538,7 13,98

0600 277,0 1,09

0700 1,0 0,00

0800 8092,7 31,98

1000 116,8 0,46

1100 146,5 0,58
25309,2 100,00Итого 

Культура,кинематография,средства массовой 
информации

Социальная политика

в % к общему 
объему 

расходов

Национальная экономика

Физическая культура и спорт

Общегосударственные вопросы

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Жилищно-коммунальное хозяйство

Образование

Охрана окружающей среды

Раздел, 
подраздел

предельные 
объемы, 
тыс.руб.

Наименование разделов и подразделов 
классификации расходов бюджетов

Приложение № 4
к постановлению администрации

от 16.08.2019 №150

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных 
обязательств муниципального образования поселок Никологоры по разделам 

классификации расходов бюджета на 2020 год (без целевых средств от федерального, 
областного и районного бюджетов)


	Постановление осн.напрвл. на 2020 год
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Бюджетная политика в сфере муниципального управления будет направлена:
	- на оптимизацию расходов на содержание органов местного самоуправления;
	-соблюдение нормативов формирования расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, утверждённых постановлением Губернатора Владимирской области от 01.07.2011 № 662;
	- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления за счет внедрения автоматизированных систем.
	В сфере жилищно-коммунального хозяйства


	Приложение 2
	прил.2

	Приложение 3
	реестр

	Приложение 4
	прил.4


